INDICAÇÃO Nº 0209/2007

(reitera a Indicação 106/2006)

Solicita providências no sentido de viabilizar o prolongamento da rede coletora de esgoto até a área da Estação de Tratamento de Esgoto.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à adoção de providencias no sentido de viabilizar o prolongamento da rede coletora de esgoto até a área da Estação de Tratamento de Esgoto.

JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação é extremamente importante haja vista o grande número de cidadãos que seriam beneficiados com o prolongamento da rede coletora.

O munícipe Hereles Reis encaminhou documentação à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo solicitando o referido prolongamento, e foi respondido sendo informado sobre algumas providências necessárias para a realização do serviço (documentos anexos).

Dada à relevância do assunto, necessária a união de esforços entre governo Estadual e Municipal para a solução do problema.

Em se tratando de justa reivindicação, este Vereador aguarda o atendimento à presente com a urgência que o caso requer.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-